Requerimento nº /2025

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem, respeitosamente, requerer, após ouvido o Plenário, que
seja expedido ofício ao Departamento de Estradas de Rodagem de
Pernambuco – DER/PE, solicitando a construção de três (03) pontos de
ônibus cobertos nas margens da Rodovia PE-103, no perímetro urbano
do município de Bonito-PE, nos seguintes pontos estratégicos:

1.​ Próximo à Lanchonete da Irmã, na entrada da Vila da Cohab, próximo
ao Bonito Plaza Hotel;​

2.​ Em frente a estação da CELPE, ao lado da UPAE Bonito;​

3.​ Em frente à Escola Técnica Estadual (ETE).

Justificativa Oral

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Bonito em 17 de junho de 2025